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Castenedolo lì, 31/05/2024 

Prot. N.  2540 

Spett.le  

PROGEASS Srl 

Borgo Pietro Wuhrer 137 

25123 Brescia 

 

E p.c.  Generali Ass.- Rossi, Coppola & 

Maddiona Snc 

 

AIG – Assib Underwriting Srl 

 

ITAS Mutua 
 

 

 

OGGETTO: affidamento diretto.  Ordinativo di servizio 

 

 

In esecuzione dell’atto del Direttore n. 36/2024 del 31/05/2024, regolarmente esecutivo, si comunica che è 

stata affidata a codesto operatore economico la fornitura in oggetto, a fronte del corrispettivo come da 

prospetto sottoesposto, oltre IVA, e nel rispetto di condizioni, caratteristiche e modalità precisati in sede di 

presentazione del preventivo ns. prot. 2449 del 27/05/2024: 

 

POLIZZA N.  RAMO COMPAGNIA IMPORTO CIG 

420017032 RCTO 

Generali Ass.- 

Rossi, Coppola & 

Maddiona Snc 

€ 4.970,00 B1ECEF9AC9 

420017031 INFORTUNI 

Generali Ass.- 

Rossi, Coppola & 

Maddiona Snc 

€ 1.670,00 B1ED080D72 

ILIEK02487 CVT 
AIG – Assib 

Underwriting Srl 
€ 4.900,00 B1ED1A6014 

M13157293 MULTIRISCHI ITAS Mutua € 817,00 B1ED2CA10B 

2258863 
TUTELA 

LEGALE 

REALE MUTUA 

Ass. – Comini S., 

Comini C., 

Verzeletti F. Snc 

€ 3.420,00 B1ED4907B0 

Le fatture per i servizi assicurativi di cui sopra saranno quietanzate a Progeass Srl in quanto Broker 

dell’ASC. 

 

Si ricorda che il comma 629 dell’art. 1 della Legge di stabilità 2015 ha introdotto il meccanismo dello “split 

payment”, secondo cui le Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le Aziende Speciali Consortili, devono 

versare all’erario e non al fornitore l’IVA risultante dalle fatture di acquisto di beni e servizi. Pertanto, 

tutte le fatture emesse dal 1° gennaio 2015 sono soggette a questo obbligo e devono indicare esplicitamente 

l’ammontare della quota imponibile, dell’IVA e della corrispondente aliquota, oltre all’annotazione, ex 

decreto ministeriale del 23 gennaio 2015, “scissione dei pagamenti”. 

 

Non è soggetto a questo obbligo l’operatore economico destinatario della presente che goda di un regime 

fiscale agevolato e/o particolare. Qualora sussista questa fattispecie, è tuttavia necessario segnalare 



 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 
Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155  

asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 
C.F. e P. IVA 02803260989 

 

 

 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
 

Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 
 

Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 
Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 

 

formalmente nella fattura il riferimento normativo puntuale che la giustifica e la dicitura “scissione dei 

pagamenti” deve essere sostituita da “IVA immediata”. In questo caso, infatti, l’Azienda Speciale 

Consortile pagherà all’operatore l’intera fattura comprensiva dell’IVA e sarà onere dell’operatore stesso 

versare l’IVA all’erario. 

 

Quanto alla presentazione della fattura, si comunica che il D.M. n. 55 del 3 aprile 2013 ha disciplinato 

l’obbligo di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti economici con la Pubblica 

Amministrazione, in attuazione delle disposizioni della Legge n. 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214. 

 

I riferimenti relativi all’ufficio amministrativo dell’Azienda Speciale Consortile scrivente designato a 

ricevere le fatture elettroniche al fine dell’attribuzione a ciascuno di essi di un “Codice Univoco Ufficio”) 

sono i seguenti: 

 

 

Codice univoco CUU. 

M5UXCR1 

 

Pertanto, la fattura, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, oltre a quanto previsto nel 

sistema che gestisce il flusso di tali fatturazioni dovrà contenere esplicitamente i seguenti elementi: 

1. P.I. 02803260989; 

2. Atto del Direttore n. 36/2024 del 31/05/2024; 

3. Il codice identificativo di gara (C.I.G.) ; vedi prospetto 

4. l’ammontare della quota imponibile, dell’IVA, della corrispondente aliquota (ex comma 629, art. 1, 

Legge di stabilità 2015 “split payment”) e l’annotazione “scissione dei pagamenti”; 

5. nel caso di fattispecie relative a regimi fiscali agevolati e/o particolari, il riferimento normativo da cui 

discende e l’annotazione “IVA immediata”; 

6. Codice Univoco Ufficio dell’Azienda Speciale Consortile: M5UXCR1 

 

Con riferimento al pagamento, si comunica quanto segue: 

a. Fatto salvo quanto previsto alle lettere b) e c), lo stesso avverrà entro 30 giorni (ovvero indicare 

altre eventuali scadenze previste esplicitamente dal contratto o dagli accordi presi con il fornitore), 

dalla data di registrazione della fattura al protocollo generale dell’Azienda; 

b. Lo stesso, che avverrà nei termini indicati alla lettera a), a seguito di emissione di regolare fattura, 

oltre che alla consegna della fornitura, è, altresì, subordinato, ai sensi dell’art. 2 del DM 30 gennaio 

2015 e ss.mm.ii., alla verifica della regolarità contributiva, mediante acquisizione d’ufficio del 

DURC, ex art. 6 del medesimo DM. 

 

In attesa di cortese riscontro, si ringrazia per la collaborazione e si porgono distinti saluti. 

 

 

 

 
 

 

Il direttore 

Dott. Giacomo Signoroni 

   f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 


